организация UN LIBRARY
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ fiPT ftm_

ull -81979

ГЕНЕРАЛЬНАЯ u1^^ction
АССАМБЛЕЯ

Distr.

GENERAL

А/С.4/34/6
5 October 1979
RUSSIAN

ORIGINAL: FRENCH

Тридцать четвертая сессия

ЧЕТВЕРТЫЙ КОМИТЕТ
Пункт 18 повестки дня

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕКЛАРАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИНЕЗАВИСИМОСТИ
КОЛОНИАЛЬНЫМ СТРАНАМ И НАРОДАМ

ВОПРОС О ЗАПАДНОЙ САХАРЕ

Письмо Постоянного представителя Марокко

при Организации Объединенных Наций от

5 октября 1979 года на имя Председателя

Четвертого комитета

Имею честь сослаться на документ, изданный 28 сентября 1979 года
под условным обозначением A/C.V3V4, в котором содержится просьба
о заслушании Четвертым комитетом, когда он приступит к рассмотрению

так называемого вопроса о Западной Сахаре.

Колониальный статус бывшей Испанской Сахары прекратился 26 фев
раля 1976 года в соответствии с положениями Устава Организации Объеди
ненных Наций и резолюций 1514 (ХУ) и 1541 (ХУ) Генеральной Ассамблеи.

С тех пор то, что называется Западной Сахарой, т.е. Сегиет-эль-
Хамра и Уэд-аз-Захаб (Рио-де-Оро), является составной частью терри

тории Марокко.

Любое рассмотрение этого вопроса Четвертым комитетом больше не
является обоснованным и представляет собой явное вмешательство во

внутренние дела суверенного государства.

Поэтому не следует какому-либо петиционеру предоставлять право

быть заслушанным в Четвертом комитете, и по этой причине я хотел бы
сообщить Вам, что моя делегация решительно выступает против просьбы,
содержащейся в вышеуказанном документе.

Прошу Вас распространить текст настоящего письма в качестве

документа Четвертого комитета.

Абделлатиф ФИЛАЛИ

Посол

Постоянный представитель

79-25342